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ZAKLKTE mm TOTO KUPÓN NA KNIHU ZDARMA

liikovýeh 'mni jneiM kdysi ní-kter-
á

tipí':l bolestí druhých to

byla mkn vzííeieni mílovani

}oheui Usď jo tomu Jijak"
Naklonil hlavu a onužovul luny
"Jhou jeAlí tukoví" pravil

jsem — "nezavírej duří svým bra-

trům"
"Nemám jíž bratru !ož jíeh

mu jí neňťiiHtní? Hleď jiik jnem

bledý a vyzáblý hleď jak jmuri

znmiizáii Mř jMem hlad ve dne

a v noei ukládal Jmuiíi údy do hiď

ta a vody moéálfi lífih mní acalul

zlé dní Jhou elivíle kdy oři m

zaknliijí a zuly nemohou ne li

IVmu ho v od ují a nervy
ho chvějí jako Btruny harfy cí-

lím nlzy ehtíjíeí tiníknouti zimu

probíhající údy a nevysvětlitel-
nou tíž svírající hrdlo Říkají
že jsem zuřívec a epileptik a cho-

dí kolem mrifl s pohrdavým úmrií-ve-

lile eo jsem —

1 'osadil so na hrob a j1 usedl
vedlo něho

Dit J03 UtSTKR Sb CO Jt 7WJ NorUjweatcrn Jlldif t% J'lítU Ave CUkaKo
V & tt o v 6 l—ZJlin4ui a o Voftí uatdku " Knihu SKlaruia " Usíllo by mne kdybyt tni Ihned Jeden výtlak zaslali

MODNI

J

J 'f V

9102 Dámský živfitek "Jocb"
Stí-í-h v 0 míráeh : 'J2 34 30 38

40 a 42 piilcft míra v prsou JHt
třeba 2'4 yardu látky

pro 'W pulcovou velikost

0271 Domoci úbor pro dámy

Střih v 0 mírách : 32 34 30 3

40 a 42 puleíi míra v prsou Jest

třeba o ynrdň látky

pro velikoHt

Stát

7C

místa ld jsem ho nedávno po-

lkni a usedl na hrob na němž

jsme seděli oba

Mylo jím linuto chtěli jej snad
ndstraniti nebo jím oineziti pole
nebo ilátí jako uhlový kámen na
stavbu Slyšel jsem bílí jednu
hodinu a uvědomil si že tuto noc

musí býlí druhé výroří Oktaviiny
smrtí '

Nebe nebylo čisté — temný
mrak skrývul tni s pořátku hvěz-

du v níž její přílel ji tak řasto
hledal Ale vybavila so zvolna z

Icniiiol a objevila se tím zářivěj
ší

líbohý blázne řekl jsem hlasi-1- ě

í!o jsou vedk tvých objevň
marné lidské vědy? Tobě není nic

temným v množství zázmkfi udi-

vujících uřenee n jestliže nějaký
mrak zastínil tvé dny ty jsi se z

něho vyprostil jiéko tato hvězda a

zazářil v novém životě prvním při-

vábeni a krásou

3

Kletz Bros

Telefon

l Vaří a lahvují

i Můžete se na tento
závod
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9103 Oblek pro děvčata Střih
V4- - i mírách pro (i H 10 a 12-- l té

Jest třeba ynrdu

látky pro oHiiiiletí

lilU ?J

0242 Sukně ze čtyř dílů pro

dívky Střih v ') mírách pro 11

ló 10 a lrtlH' Jest třeba

viirdn látky pro
ló-le-t- c

Každý kdo tobě předplatí na

některý í našich listů obdrtí je-te-n

módní vzorek— střih úplně i
darmá Další vzorky za 10c jeden

zů kterú mohou pohuouti lidské

oko 7 kontela nezbývá nic než

vysoké osaměl! pilíře nesoiie! tu

a tam zbytky bývalé klenby —

Měhíění Hvětln padá na sloupy a

Koy houkají na říiiisáeh dostou-pími- '

k zanedliiiným tcinsám a

kl"pýtnjíe mezi příkopy postu-plijem-

podél vysokých zdi se-

jdeme po propadlých uchodeeh

pokrytých jedovatými rostlinami
k rovalinánt budov z nichž zbý

vaji jen hrozl-- l zdě u Atity ucho

vaué hkoru zázračným způsobem
zavede li náti put oni náhoda k tru-ebl- é

aleji již kamenitý avah Vede

pod vlhkými arkádami už k tu

rým kutkioili'ii kd při svitu

zmírajíc! lampy mAžcmc éiti na

roplýleiiýeU hanit iiecli jména Ja
ion které tam sluily kosti

- in ní liKké hily kit r i by nd
i bibt takovvm doimťim Mně o

[vládly tak že jiem í!oniiě Ů

jéel uvéhii púltmi a tcpiie driihv
i di li Zlittu ntlti v Ině tím Žíějl pf"i

j ni odhalili lajeiuiinu bvtosl jejii
s tkáni mé lolik m ília a která
si ii"ihill i t IkiIii Velikého hru
1'H iihttí t iK lili kV jako ti

'
lni sama

V jetloil lit lid! Iddliilie tleeb

fa k I 'ť ( co n t i ji iIumI (s-
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PŘÍMOŘSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tisíce akra krás
ných zařízených a vzdělaných fa-

rem lesli a aurových prérijních
pozemku ve středním a přímoř--

KÍcérn Texatui za mírné ceny a na
lehké splátky PiSte bí o ieukf

pozemkový popis Texasu a o ae- -

znarn a ceny pozemku které polin
zdarma na požádání Pište nat

JOS DĚDEK Rocenberg Tex

(Advertisemont

S Nejmodernéjší mt J
1 flajKHmtraMiměata

Ly Řeznický a Uze- - i
vlastni v 6

nářský závod
I

Ui 1401 Jižní 16 ul %

fívrtívt iíiichii Jiikní l vílmrnll lunnAfiiké S
2 v mlíky vÍMhká ilrfilic m (]nvňl S
il Znviilejtg lol Dimulns Mlft f

MACH St MACH
ZUHNÍ iŘKAM

pochodl ptxtoo Bik„ Rok 10 a Parian ulic

Tul Dmiiílm limft Ind rhour
OMAHA N KU 44lf

Nn)lfim nřifiiá vuholťikiiFiki AFadovos a Hindu
il Ni']iiiil-riifJ- ( pomfioKy fráo frvu

tfidy Onuy mírné

Brening Co I

Douglas 119

výborné jon pivo

starý a osvědčený zá- - l
spolehnoutl

i s ia i 1 iii-- t ifl-fiit- i

ul Omaha Nib nf i
01 hmně a vznrni" olmlouit
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Upozorňujeme na že odběratele aby při objednávce vzor k& střihů

neopomenuli udatijnimo naznačeného čísla Jgžtě_fflíjLMibJ?l4ÉL

Jméno

roíta

zjevu jiozdraví) mni vlhkým zá-

řícím pohledem a ukázav na
zmizel v davu

Váhal jsem Viděl jsem ho je- -

ště Slza stékala mu po tváři a

zářila padajíc
HozruMcii vešel jsem do zahrad

já který jsem nikdy neznal báz

ně Tmeli zvedající se mou chfi- -

zí paprsky měsíce prokmítáviijící
mezi listím vzdálený hukot davu

vracejícího se j domovu vše na-

plňovalo mne nepokojem a hru-Zo- u

Koiieéné se objevila obleěe-n- á

v bílé šaty se závojem jako o- -

noho krásného veřem kdy jsme

přecházeli po břehu Seiny viděl

jsem jí docelil uréílé vznášející
se v lehounké mlze Ztratil jsem
vědomí ii Oktavie se nevzdálila

Naklonila se nad mé nehybné tě-

lo a zahřívala svým horkým de-

chem má prsa Její polibky pole- -

I ii vit ly od úst k oěím a od oěí ke

vlasům )ejí ramena inue měkce

obvinula n ukolébala 1o krajů pl-

ných světla a vůně Na všech

mých smyslech spořívalo břímě

rozkoše a když duch nabývající

jistoty počínal se tcšlll z opojné-h-

výjevu a oéi hledaly Oklavii

rozeznal jsem jen stopu jejího
zmizení bledý chvějící se papr-

sek který dosahoval už k této

hvězdě a zanikal poncnáhlu
Nevím proě teď nepřichází ale

ncpíijde-l- i pňjdil
Věřím že půjdu opakoval polo-

hlasem

Takové bylo vypravování epi-

leptika a od té doby poptával
jsem se marné po jeho osudu liž

jsem pozbýval naděje když milé

náhoda zpravila že leží v nemoc-

nici v Uieertii Héžcl jsem tam a

dal se dovést i k jeho Iftžkn Hý-

la to již jen mrtvola úplně vyku-

ká příšerné zsinalosti V ořích

byla ještě tio"ka ohně a pohybo-

valy se rychle v zapadlých důl-

kách lile jeho pohledy bolely
I viiomiI několika minut jako

nikdo snažící se srovnali vzpo-

mínky eliee zmatené a trpký'

sláld inu b hec rt Naklo-

nil se ke mně

éie jsem ze piijdll plliul -

Půjdu asi zíl l a ' kta n- - mne po-vul-

a nechala 111111' záruku 11a-st- á

ajíciíni sbiiiéiid le to její
ruka stále se hi mni' vztahující a

iicid tu vyschli ruka mil voly ne-

ní to černi ošklivá ruka koster

stllwijicjeh e hrobec le knU-i-

šii h tant ne ruka amh la le

pllOlia e J" lil se ji liemolii tz

ilohiid dul k imHt i ale až se ca 111

luí tátu ml t mne iii hupi a uuc

e k nebesům

Imklile iS diiiil se lul pulsliiř a

iulnslí vImiu!Í'Í Iihio a zvulal

limimii ib T-i- t ni hbtsi in
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Nejlepřím nilNtcm k nakupování Htavehntho dřívt jest

česká dřevařská ohrada

"Mohu ti vyprávějí" pravil
tiňhlo —

"Tuto noe jistí lakí nepřijde
VidíS onu kopulí v pozadí modré-

ho nebe a hvězdu která nad ni

svili?"
To je ona protože rnní to řekla

Ale iiescHtupiijo již

Byl jsem tak zámožný jako
Ok-lavi- e

ale ))řiř'l dědic bohatého
domu a já byl odmrštěn
Dva dny před svatbou prochá-

zel jsem se pod stromy v Luxem-bulal- i

a opíjel se bolestí Niií

jsem pomýšleli ftíkal jsem si žo

vniknu s ostrou dýkou do slav-

nostního sálu i usmrtím se a svou

milenku --— nebo že způsobím zdě-

šení v kostek a unesu Oktavíi ze

středu ustrašených přátel nebo

že smísím hrfizu požáru se svateb-

ními přípravami a vc zmatku pří
šerného výjevu uloupím ji mrt-

vou nebo živou před zločinem ji-

né lásky
Šla kolem Hedvábí jejích sn-

ili šustělo Chvěl jsem se po ce

lém těc Kužová mlha zastřela
mně zrak a všechna krev hrnula
se k srdci

Poznala mnu má Oktavie Vrá-

tím se brzy pravila svým průvod-ěí-

pfilnoění ticho musí zde být

uchvacující Vrátím se brzy

přijdu snad zítra
Slova milované bytosti zazníva

jí jako ncjslndší hudba a ozýva-

jí se dlouho — Všechny smysly
se jich chopí a duše si jo osvojí
docela Zdá ne jako bychom od

nášejíce poslední myšlenky odne

sli celou bytost
Sel jsem opakuje: Vrátím se

brzy přijdu snad zítra
Snad zítra řekla a přece nepři-

šla

Tloukla jedna hodina A polom

jakýs zvon truchlivý' v dlouhých
úderech naplnil vzduch sympho
mi smrti

Xeiniihl bych vypměděli po

hnutí které se mne zuim-nil-

ale bylo jakoby přicházelo s nebe

Ať jiz to bylo co bylo ale jislá
VÚle její MUod jsellt lieziial tá

lila mé MinTcm k domu Oktavie
l'r šc jsem iboem zmatených slu

hit 11 octl jseia nc před jejím bV

tem

Okenice byly oťvriué Za i

clonami viděl jsem niljcjb'1 po

Mavy a poi bi lné a puzad ji
by ttcliái-l- iiuscuě výkřiky

le mrlMl! k'ttl Jsi ni Ne

ndiilédť jeji otce stisknut mne

kívěox IttV spi

leeli na néiu lilku čcive
in lni ibímišku Níi slulku bolťli
hvÍ c a li imhiiii miht knihu ť
hhiiv Mál km'4 a na pud
li-- ( bála nuttka xédiniíí !o

lih iaiikali lli a

k i i tiie i"l' i itl il nkiutiiini
i liladtinkleMiiisli Je ( o li idějl
řd jv iil e ii in pi H VI

fn'mtli l js in s luk Jeli

twl pn niu Utratí

Jsi ni hb In Oi' ' i l i ll linie

#lm ! hlilíil a iiljnl lM

slídil lk!a n nu nu luk'!!
lád

li-- k pul um 1 U i i lví i ii

J it lnuli lil I iki s lltluditl !V

MI Sl ll l Jíl u HÍI i 1'lHtllHil

i j n
I !iit ii1 fi i itait sktl

ni t i um o o H tuně laliiluV

ni kiik kt4 1 1 tm tn

ltii i K ltn bbi 4 niiiť kilui

Jílu nt vtu lv i li i t ml i Í

I t j Hllk V tnil i iliiill l'l n'
HlI lU 111 li lii llil tikinul I

I I IV k fcllll 11 1 i fclil li
i'Ul Hlhlll % lillkildm tli'
t 11 Ir '

V 'M UV I Hllull 't b !lV tí

Chicago Ltimber Co
m

na 14 a Maroy

Vttf pritdíivaéi Vás hy

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v lahvích

z pivovaru

FREMONT BRW G CO

Jint v a řt-ln-i a 111'jli'phiho kladu a t Oi'tki'lio vhiuile Totu
I iui uliinfiuji- -

putuit tři priHxuta líhu a prutu jit
nh!ilifiii m odporinSuí Iťkaři Pakli - vln-vl- pnailiut uhji--

in- - ti ai je J

V I D É N í

Charta Nordtor — Píeloíila

M fitrychová

Mři jsem srdci! přeplnění'
ho-1'h-

li

a hlnlul jsem Klímotu a noe

Vycházel jsem ní o jedenácté
hodině a nedosel nikdy dálo ui-- k

iihnidáiii Chailotovýin Hlavu by-

la přeplněnu tak Niiiutnýiui
a uhniznost zmítánu tak

lhanými hiiy h' jsem imifiel ěltsto

v tomto otavil beděěného vytržit-i- d

vlastního trpíeíiii diiiím Zahá-

něli zmocňující mo nuio koiulu

Icdiimi jxeni pí'ie liti obvyklA

uUti piuději a loiďto rmtoin

tinv mátiy iiulj úmytil nebo jiem
v robáranotiti myileiiek žtrttil
il livéhu noělííha v) letu Vf ve-i-

i odtdjela julou hodina kdyj

jv IU IpuortiVttl h nesletluji nb

kbiU eestll ide i' jnem V foítr-íltont- i

iIumI k kteíee Mplll5 inlié

neíiuitně Obrátil jen kroky v

loíta ktl jem alťeb ivuk
V lHitU úkě eetv vywul

Itilie U lndU jrtk kilu H uiWe

f křtul otiiul jiem e íliě
j H n4ri itl Velký kttlUrll

pxilidiajf j bri Zíleelt

jitm di b i lull ťtnělo

Tal" phlitbi in U laně jíl #

ii!i li druhy dru phbliině v

tioii ddtil hbd l J itl ťťt "!'
luiUo Y i e t akuv ) a f iil

Ihi luljpje Í4 lll t "'" Jlul
klok t iaíilť d4 # SHl '

t fa níoi i%'l a '' ia

Iddl JMIH J) putití jksi tmay
lk lne i ttwttdiil Vlťauji lif

t I iit V I il i ll k SUdíije IÍ
b tulii itr ilUl tAkutl lipi
du4 jt IU k lill U le tu I lim

líitiIVru rti Mail'

KHti ívain tiiit i'M jíl
ni"

Ti lit t i " fcUUi ř k

jtrH # i Jmnlít d il-i- a
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